INDICAÇÃO Nº 109/2020

                                                   Instalação de redutor de velocidade
no   Bairro do Campo

            INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja
expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe junto ao
setor competente a colocação de redutores de velocidade do tipo lombada nas
proximidades do Ponto de ônibus Bairro do Campo e “Sitio dos Carrés”, como
referência.

               Justificativa: Esse é um pedido dos moradores do local e pedestres

que transitam pela estrada em questão, pois segundo informações, veículos
pesados e automóveis passam em alta velocidade. Reitero ainda que essa
solicitação já foi feita ao Executivo Municipal através da indicação nº 04/2020, e
nenhuma providência foi adotada.

                 Informo ainda que houve vários acidentes no local citado, e graças a
Deus não acarretou em vítimas fatais. Na data 03 de novembro de 2020 houve
mais um acidente, uma colisão entre um automóvel e uma moto onde o
motociclista teve sua perna fraturada.

Peço encarecidamente que providências venham ser tomadas antes
que ocorra alguma fatalidade.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao
desenvolvimento do município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 03 de novembro de 2020

Vanderlei Lopes da Silva    Filomena Aparecida Janine
Vereador      Vereadora